
 

 

 

 

Таблица-сетка часов учебного плана 

начального общего образования для 3-х классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения   
средней общеобразовательной школы №25 пос. Ботаника  

муниципального образования Гулькевичский район  
  имени Героя Социалистического труда Г.С. Галеева 

2024-2025 учебный год 

 

Предметная область Учебный предмет Количество часов в неделю 

1 

2022-

2023 

2 

2023-

2024 

3 

2024-

2025 

4 

2025-

2026 

Обязательная часть 

Русский язык и 

литературное чтение 

Русский язык 5 5 5 5 

Литературное чтение 4 4 4 4 

Родной язык и 
литературное чтение на 
родном языке 

Родной язык и (или) 
государственный язык 
республики Российской 
Федерации 

0 0 0 0 

Литературное чтение на 
родном языке 

0 0 0 0 

Иностранный язык Иностранный язык 0 2 2 2 

Математика и 
информатика 

Математика 4 4 4 4 

Обществознание и 
естествознание 
("окружающий мир") 

Окружающий мир 2 2 2 2 

Основы религиозных 
культур и светской 
этики 

Основы религиозных 
культур и светской этики 

0 0 0 1 

Искусство Изобразительное 
искусство 

1 1 1 1 

Музыка 1 1 1 1 

Технология Технология 1 1 1 1 

Физическая культура Физическая культура 2 2 2 2 

Итого 20 22 22 23 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Наименование учебного курса     

Кубановедение  1 1 1 0 

Итого 1 1 1 0 

Внеурочная деятельность      

Разговор о важном   1 1 

Функциональная грамотность «Учимся для жизни»   1 1 

Кубановедение   0 1 

Итого внеурочная деятельность   2 3 

ИТОГО недельная нагрузка 21 23 25 26 

Количество учебных недель 33 34 34 34 

Всего часов в год 693 782 782 782 
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